
Schaffhauser Meisterschaft
L&GC Öschberghof - 26.08.2023

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Hcp bis 18,4: Zählspiel - Hcp 18,5 - 36,0: Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

AB 1-18 Old Course Herren: gelb Par: 72 Slope: 132 Course: 70.7
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 71.4 Stand: 27.08.23, 11:35 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Herren 60+

1 1 Seubert, Michael Rheinblick, GC   5,2/  5  76  71 76/4,9
2 Schuppisser, Peter Rheinblick, GC  14,4/ 16  89  73 89
3 Vogel, Martin ALT: Lipperswil  12,9/ 14  92  78 92
4 Knöpfli, Andreas Goldenberg  16,2/ 18  93  75 93
5 Pfister, Christoph Langenstein  14,4/ 16  94  78 94/14,6
6 Germann, Martin Steisslingen, GC  13,0/ 14  97  83 96/13,0
7 Huber-Lüthi, Peter M. ALT: Waldkirch  12,1/ 13 101  88 97
* Solms, Bruno Steisslingen, GC  17,8/ 19 101  82 100/17,8
9 Schoch, Peter Heimatclub unbekannt  14,4?/ 16 103  87 99/15,4
* Christen, Roland Langenstein  16,6/ 18 103  85 100/16,6

Herren 50-59

1 1 Jensen, Sören Rheinblick, GC   5,5/  5  82  77 82
2 Wirz, Michael Steisslingen, GC   5,7/  5  83  78 82/5,9
3 Fink, Bernhard Steisslingen, GC  10,0/ 10  84  74 84/10,0
4 Bettini, Romeo I-Golf Club Villafranca  13,8/ 15  85  70 85
5 Banischewski, Markus Steisslingen, GC  12,2/ 13  86  73 86/12,1
6 Seubert, Andreas Entfelden  10,4/ 11  87  76 87
7 Betti, Marco Rheinblick, GC  10,0/ 10  89  79 89/10,0
* Distel, Sacha FL-Liechtenstein  15,1/ 16  89  73 89
* Fehr, Remo ALT: ASGI  17,9/ 20  89  69 89

10 Rufer, Benjamin Steisslingen, GC   8,6/  9  92  83 89/8,6
* Meister, Thomas Konstanz, GC   4,0/  3  92  89 90/4,0

12 Baumgartner, Matthias Steisslingen, GC  15,4/ 17  93  76 93/15,4
13 Grimm, Oliver FL-Liechtenstein  16,2/ 18  95  77 95
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Herren 17-49

1 1 Streisselberger, Tobias Öschberghof  12,8/ 14  77  63 77/10,5
2 Schneider, Fabian Obere Alp, GC   8,2/  8  80  72 80/6,0
* Eder, Patrick Steisslingen, GC   6,5/  6  80  74 80/6,5
4 Tadic, Nikola Obere Alp, GC   4,8/  4  82  78 82/4,8
5 Stasolla, Alessandro Obere Alp, GC   4,5/  4  83  79 83/5,1
* Wanner, Lars ALT: Migros Golf Card  12,6/ 13  83  70 82
7 Wehrli, Christoph Steisslingen, GC  16,3/ 18  91  73 91/16,2
8 Keil, Michael Rothenburg-Schönbron  17,0/ 19  92  73 91/17,4

Brutto Damen  HCP 0,0 bis 18,4

1 1 Knöpfli, Deborah Goldenberg   5,4/  6  82  76 81
2 Liberato, Claudia Rheinblick, GC  16,0/ 18  91  73 91
3 Egloff, Monika Rheinblick, GC  14,0/ 16  94  78 92/14,0
4 Meyer, Adelheid Steisslingen, GC  16,3/ 18  95  77 95/16,3
5 Vogel, Christine ALT: Lipperswil  17,7/ 20  96  76 96

Netto Herren HCP 0,0 bis 18,4

1 Streisselberger, Tobias Öschberghof  12,8/ 14  77  63 77/10,5
1 2 Fehr, Remo ALT: ASGI  17,9/ 20  89  69 89
2 3 Bettini, Romeo I-Golf Club Villafranca  13,8/ 15  85  70 85
3 * Wanner, Lars ALT: Migros Golf Card  12,6/ 13  83  70 82

5 Seubert, Michael Rheinblick, GC   5,2/  5  76  71 76/4,9
6 Schneider, Fabian Obere Alp, GC   8,2/  8  80  72 80/6,0
7 Wehrli, Christoph Steisslingen, GC  16,3/ 18  91  73 91/16,2
* Schuppisser, Peter Rheinblick, GC  14,4/ 16  89  73 89
** Distel, Sacha FL-Liechtenstein  15,1/ 16  89  73 89
* Banischewski, Markus Steisslingen, GC  12,2/ 13  86  73 86/12,1
* Keil, Michael Rothenburg-Schönbron  17,0/ 19  92  73 91/17,4

12 Eder, Patrick Steisslingen, GC   6,5/  6  80  74 80/6,5
* Fink, Bernhard Steisslingen, GC  10,0/ 10  84  74 84/10,0

14 Knöpfli, Andreas Goldenberg  16,2/ 18  93  75 93
15 Baumgartner, Matthias Steisslingen, GC  15,4/ 17  93  76 93/15,4

* Seubert, Andreas Entfelden  10,4/ 11  87  76 87
17 Grimm, Oliver FL-Liechtenstein  16,2/ 18  95  77 95

* Jensen, Sören Rheinblick, GC   5,5/  5  82  77 82
19 Wirz, Michael Steisslingen, GC   5,7/  5  83  78 82/5,9

* Vogel, Martin ALT: Lipperswil  12,9/ 14  92  78 92
* Tadic, Nikola Obere Alp, GC   4,8/  4  82  78 82/4,8
* Pfister, Christoph Langenstein  14,4/ 16  94  78 94/14,6

23 Stasolla, Alessandro Obere Alp, GC   4,5/  4  83  79 83/5,1
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Betti, Marco Rheinblick, GC  10,0/ 10  89  79 89/10,0
25 Solms, Bruno Steisslingen, GC  17,8/ 19 101  82 100/17,8
26 Rufer, Benjamin Steisslingen, GC   8,6/  9  92  83 89/8,6

* Germann, Martin Steisslingen, GC  13,0/ 14  97  83 96/13,0
28 Christen, Roland Langenstein  16,6/ 18 103  85 100/16,6
29 Schoch, Peter Heimatclub unbekannt  14,4?/ 16 103  87 99/15,4
30 Huber-Lüthi, Peter M. ALT: Waldkirch  12,1/ 13 101  88 97
31 Meister, Thomas Konstanz, GC   4,0/  3  92  89 90/4,0

Netto Herren HCP 18,5 bis 36,0

1 1 Rütimann, Dölf ALT: ASGI  22,3/ 25  23  47 86
2 2 Cirikovic, Salen Steisslingen, GC  33,5/ 38  11  40 106/28,2
3 3 Kuenzler, Michel Ausland-Gast  29,8/ 34   7  37 105

4 Sticher, Peter Steisslingen, GC  34,5/ 39   8  36 111/34,0
* Seubert, Thomas Heimatclub unbekannt  21,2?/ 23  14  36 95
6 Graf, Peter M. Steisslingen, GC  23,3/ 26  14  35 99/22,8
* Humm, Adrian Steisslingen, GC  18,6/ 20  17  35 93/18,4
8 Bächi, Manuel Rheinblick, GC  21,0/ 23  13  33 98
* Schmid, Manfred Steisslingen, GC  25,0/ 28  11  33 103/26,0
* Rosenhauer, Guido Alexis Steisslingen, GC  26,7/ 30  13  33 105/26,7

11 Ciaccio, Moreno Heimatclub unbekannt  19,1?/ 21  12  32 97/19,1
* Kessler, Urs Langenstein  24,9/ 28   9  32 104/25,9

13 Brönimann, Erich Steisslingen, GC  26,5/ 30   5  31 107/26,5
* Biber, Rolf Königsfeld, GC  22,2/ 25   8  31 102/22,7
* Stauffer, Andreas Langenstein  22,9/ 25   8  31 102/22,9
* Tenger, Rudolf Obere Alp, GC  22,3/ 25  13  31 102/22,3

17 Grädel, Michael Steisslingen, GC  24,8/ 28   8  30 106/25,6
18 Riedweg, René ALT: Migros Golf Card  20,3/ 22  11  29 101

* Bührer, Thomas Langenstein  21,9/ 24   8  29 103/22,1
* Bühlmann, Emil Obere Alp, GC  23,7/ 26  10  29 105/23,7
* Rahm, Jonas Rheinblick, GC  23,3/ 26  11  29 105

22 Theiler, Thomas ALT: Migros Golf Card  26,4/ 30   6  28 110
* Piller, Jörg Obere Alp, GC  25,7/ 29   8  28 109/25,7
* Geweke, Jost Langenstein  24,1/ 27   6  28 107/24,3
* Werner, Hans Steisslingen, GC  19,7/ 22  10  28 102/19,7
* Eckert, Urs Niklaus Langenstein  23,1/ 26   6  28 106/23,4

27 Landolt, Ralph Steisslingen, GC  23,5/ 26   8  27 107/23,5
* Dettmer, Karl-Heinz Steisslingen, GC  26,5/ 30   4  27 111/26,5
* Gysel, Thomas ALT: ASGI  25,4/ 28  10  27 109
* Messerli, Michael Langenstein  22,5/ 25   7  27 106/23,5

31 Krznaric, Tomislav FL-Liechtenstein  32,4/ 37   7  26 119
* Fehrlin, Patrick Obere Alp, GC  22,7/ 25  11  26 107
* Näf, Roger Langenstein  19,0/ 21  11  26 103/20,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

* Keller, Peter Steisslingen, GC  21,7/ 24   7  26 106/21,7
35 Rubli, Peter Sigmaringen, GC  35,1/ 40   1  24 124/35,1

* Belotti, Roberto Steisslingen, GC  26,4/ 30   5  24 114/26,5
37 Forster, Heinz Langenstein  21,2/ 23   6  23 108/21,3
38 Flubacher, Markus FL-Liechtenstein  35,6/ 40   1  21 127
39 Wetter, Thomas Rheinblick, GC  25,0/ 28   5  20 116

Netto Damen HCP 0,0 bis 18,4

1 1 Liberato, Claudia Rheinblick, GC  16,0/ 18  91  73 91
2 Vogel, Christine ALT: Lipperswil  17,7/ 20  96  76 96
* Knöpfli, Deborah Goldenberg   5,4/  6  82  76 81
4 Meyer, Adelheid Steisslingen, GC  16,3/ 18  95  77 95/16,3
5 Egloff, Monika Rheinblick, GC  14,0/ 16  94  78 92/14,0

Netto Damen HCP 18,5 bis 36,0

1 1 Werner, Carmen Steisslingen, GC  23,5/ 27  18  40 95/23,0
2 * Fehrlin, Natacha Obere Alp, GC  19,5/ 22  21  40 90

3 Hümbeli, Elvira ALT: Migros Golf Card  23,4/ 27  11  35 100
4 Banischewski, Orasa Heimatclub unbekannt  22,0?/ 25  12  34 99/22,3
5 Theiler, Michaela ALT: Migros Golf Card  22,0/ 25   9  33 100
* Bettini, Susi Obere Alp, GC  28,4/ 33   8  33 108/28,4
* Distel, Stefanie FL-Liechtenstein  26,5/ 30   9  33 105
8 Wüscher, Christine Rheinblick, GC  22,2/ 25  10  32 101

Nearest-to-the-Pin  Damen

1 Meyer, Adelheid Steisslingen, GC  16,3/ 18 2,35 Meter 95/16,3

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Schuppisser, Peter Rheinblick, GC  14,4/ 16 1,11 Meter 89

Longest Drive Damen

1 Fehrlin, Natacha Obere Alp, GC  19,5/ 22 192 Meter 90

Longest Drive Herren

1 Jensen, Sören Rheinblick, GC   5,5/  5 252 Meter 82

Nearest-to-the-Line

1 Distel, Stefanie FL-Liechtenstein  26,5/ 30 0,32 Meter 105

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
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folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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